实验：

A06 社会
2025年2月26日 星期三 责编/李焕泉 美编/唐昊 校对/卓敏

智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

福清市自然资源和规划局关于香江公馆一期A1#、A2#、A7#项目规划条件核实的公示
融自然公示〔2025〕21号

福清市东埠房地产开发有限公司开发的香江公馆一期A1#、A2#、A7#项目
位于福清市龙山街道，现该公司申请对该些栋楼按现状进行规划条件核实。

根据《中华人民共和国城乡规划法》等有关法律、法规的规定，现将该项
目事宜在福清市侨乡报或福州晚报、福清市自然资源和规划局公示栏、项目
现场进行公示。利害关系人对此项目事宜有异议的，请于本公示之日起7个
工作日内，进行书面的陈述、申辩或提出听证申请，并向我局提交相应证明材
料。逾期没有提交（出）材料申请，视为放弃陈述、申辩和听证的权利。届时
我局将按有关规定办理该项目规划条件核实事宜手续。

我局规划核验中心负责接收，联系电话：85167051，地址：福清市行政服务
中心6层603办公室。附件：建筑竣工图

福清市自然资源和规划局 2025年2月25日

声 明 公 告

冯宝铭遗失士兵证，证号：士
字第202311075528，声明作废。

已于2025年02月21日（乙巳年正月廿四）
在福州市仓山区登记，正式结为夫妇。

特此登报，敬告亲友，亦作留念。

结
婚
启
事

♥新郎 吴腾
（河南滑县人）

♥新娘 郭晓
（福建福州人）

结 婚 启 事

0591-87811583公告声明●登报电话：

2025 年 2 月 26 日
分 类 广 告

0591-87811583☎受委托,我司定于2025年3月5日上午10时在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn)采用电
子竞价方式公开拍卖以下标的：1.福州市马尾区利顺新村C座103单元，面积77.31㎡，三年租
赁权，参考价1237元/月。2.福州市鼓楼区七星井新村B22座3梯702单元，面积60㎡，三年
租赁权，参考价1920元/月。3.福州市鼓楼区七星井新村B22座3梯706单元，面积81.41㎡，
三年租赁权，底价2606元/月。有意竞租者请于2025年3月5日下午5时前自行将保证金存入
我司账户（以银行到账时间为准）并携带有效证件和银行回执到我司办理竞买登记手续。

看样时间：2025年3月4、5日。联系电话：0591-87871130；13799386349。
联系地址：福州五四路239号7层。 福建省思进拍卖有限公司 2025年2月26日

拍

卖

公

告

2025 年 2 月 26 日
分 类 广 告

0591-87811583☎
兹定于 2025年 3月 10日上午 10时至 2025年 3月 10日 17时止（延时的除外）在阿里资产

（https://zc-paimai.taobao.com/）举行旧机动车拍卖会，拍卖标的：旧机动车一批。标的详见本
公司网站。有意竞买者，请与本公司联系看样，办理相关报名登记手续。拍卖标的仅以现状拍
卖，委托人、拍卖人所作的关于上述拍卖标的的介绍（如数量、质量及使用性能、品牌、型号、参
数等）及有关材料仅供竞买人参考，委托人、拍卖人不承担瑕疵担保责任。★展示时间、地点：
2025年3月4日-5日（看样请提前预约），地点详询拍卖人。★联系电话：17359121510白女士、
13600819581陈先生★联系地址：福建省福州市鼓楼区五四路210号国际大厦20层★网址：http:
//www.fjhxpmh.com/★公司微信号：hxpmh1995 福建省海峡拍卖行有限公司 2025年2月26日

拍

卖

公

告

晨至信第2025039期拍卖公告
受委托，定于 2025年 3月 6日（星期四）上

午10时在中拍平台举行拍卖会。公开拍卖：
9艘涉案船舶拆解残料。（以实际看样为

准），数量约400吨，竞买保证金：10万元。
有意竞买者须于 2025年 3月 5日下午 16

时前将竞买保证金10万元缴交至我司指定账
户（以实际到账时间为准），并持有效证件至我
司办理报名登记手续。

展示时间：2025年 3月 3-4日（提前预约
统一看样）;展示地点：福鼎市前岐镇

联系电话：0591-87848560、18006939127
公司地址：福州市鼓楼区福马路 45号闽

古屋4号楼三层
中拍平台网址：https://paimai.caa123.org.cn

福建省晨至信拍卖行有限公司 2025年2月26日

环境影响报告书征求意见稿公示
我司委托龙岩市新四方环保科技有限公司进行上杭县华丕全肉鸡养殖场扩建项目、上杭县

邹叶华养殖场建设项目、蛟洋镇坪上村叶子肉鸡养殖场项目（二期）环境影响报告书的编制工作，
现已完成报告书征求意见稿。根据《环境影响评价公众参与办法》等规定，特公开以下信息，征求
与该建设项目环境影响有关的意见。征求意见稿及公众意见表连接：https://pan.baidu.com/s/
1acJsUHbB5P6yDx097QL_rg，提取码：y3je。公示期限：2025年2月25日~2025年3月10日，欢迎公
众来电来函咨询和反馈意见。联系人：管工 联系电话：13799090399

上杭县华丕全肉鸡养殖场 上杭县邹叶华养殖场 上杭县叶子肉鸡养殖场 2025年2月26日

连江县优悦教育培训学校不慎遗失
开户许可证,核准号:J3910027502701，
账号：591904509210402，开户银行：
招商银行福州分行江滨支行，编号
3910-02029587，现声明该许可证
自本声明发布之日起作废。

声 明 公 告

●公告●声明等信息登报电话
0591-87811583、87827957

2月25日上午，海都记者
采购了龙眼、菠萝蜜、蛋黄
派、软面包、葡萄干、豆腐乳、
正气水、功能性饮料等进行
食、饮后呼气酒精测试。

在测试中，菠萝蜜、葡萄
干食后酒精快筛棒测试值均
为零。喝完四分之三瓶功能性
饮料，酒精快筛棒显示数值为
10毫克，吃完5颗龙眼酒精快
筛棒数值为 13毫克，酒精呼
气测试仪再检测结果两者数
值均为零。吃完两个蛋黄派，

酒精快筛棒数值为38毫克，酒
精呼气测试仪检测结果为 83
毫克，达到了醉驾标准，但3分
钟后再测试显示数值归零。

测试者食用两个某品牌
的小面包后，快测数值为 44
毫克，酒精呼气测试仪检测
结果为 54毫克，达到酒驾标
准，3分钟后再测数值为 8毫
克，5分钟时数值归零。

记者在喝下某个标注辅
料含有乙醇的一小瓶正气水
后，酒精快筛棒显示数值已经

爆表，无法显示数字，酒精呼
气测试仪检测结果，数值达到
了538毫克，属于危险驾驶标
准。3分钟后再测，数值下降
为 19毫克，5分钟后下降为 9
毫克，10分钟时，数值归零。

随后，记者又吃下两块配
料表标明含有白酒成分的豆
腐乳，快测结果数值为 93毫
克，酒精呼气测试仪检测结果
为95毫克，但3分钟后数值下
降为7毫克，5分钟后降为5毫
克，10分钟时，数值归零。

“爷爷奶奶请喝粥，祝
您长命百岁！”2月25日，华
大街道体育中心社区联合
辖区共建单位开展活动，
在福建省奥林匹克体育中

心，为老人们送上热气腾
腾的拗九粥。

在活动现场，鼓实教育
集团屏山校区和淑佩小金
星幼儿园的孩子们带来了

演出，众多精彩节目引起
现场掌声阵阵。“小朋友们
的节目很好看，拗九粥更
好吃！”七十多岁的刘奶奶
一边吃着拗九粥，一边开

心地看着精彩的节目。活
动现场还有中医与口腔义
诊、民警反诈宣传等。

当日上午9时，福州西
湖晨曦广场不时飘出阵阵
拗九粥的甜香。在赠送
拗九粥的桌前，老人们自
觉地排成两队，社区工作
人员和志愿者们将冒着
热气的拗九粥递到老人
手中，不到半小时，600
份拗九粥发放完毕。

拗九粥香暖 暖热邻里情
福州多个社区举办敬老活动，传承尊老美德

走进鼓东街道中山社
区，红色的灯笼与横幅营造
出浓郁的“拗九”节日氛
围。与此同时，福延公益退
役军人志愿者服务总队医
疗健康专委会的医护人员
们在社区一角设立了义诊
区，为老人们免费测量血
压、血糖，解答健康疑问。

在台江区后洲街道上
下杭社区，汇聚了来自周边
社区的众多老人，大家围坐

在一起，品尝着拗九粥，分
享着生活趣事。晋安区茶
园街道东浦社区别出心裁，
组织了一场“拗九文化知识
竞赛”。福清市玫瑰园社区
和闽侯县上街镇汇锋广场
同样热闹非凡，当地志愿者
们联合福延美术馆，举办了
以“拗九感恩”为主题的书
画展览，一幅幅精美的作品
吸引市民驻足欣赏，在艺术
熏陶中感受孝道力量。

N海都记者 马俊杰 吴诗榕 毛朝青
见习记者 蔡怡晴
通讯员 林雯燕 文/图

每年农历正月二十九，福州城
总会被一股特殊的温暖气息所萦
绕，那就是拗九节。作为福州特有
的传统节日，在拗九节期间，出嫁的
女儿会准备拗九粥、太平面、鸭蛋、
猪蹄等食物，装在精美的竹制掼盒
中，送回娘家，以表达对父母的孝敬
和祝福。这一习俗被称为“掼九”。

现在，“掼九”这一习俗被更丰
富地传承。就在拗九节前夕，福州
多个社区不仅组织志愿者为老人们
敬上一碗热气腾腾的拗九粥，还开
展形式多样的活动，在敬老孝老的
同时，暖热邻里情。

“节目好看，拗九粥更好吃”

“拗九粥香暖意浓，志
愿温情进万家”，25日，在鳌
峰苑社区拗九节主题活动
上，社区民警林翔峰用福州
方言，为“依姆”“依伯”带来
了一堂生动的反诈课堂；青
年民警带着精心设计的

“plus版”反诈海报，在居民
们品尝热腾腾的拗九粥的
同时，普及常见的电信诈骗
类型等内容。

“陈大哥，这是我们的
警民电子联系卡，有事随时
扫码找我！”这是社区民警
林翔峰今天送出的第 29张
专属名片。名片上的二维
码引起了陈大哥的注意，这
是鳌峰派出所创新搭载在

“互联网+社会共治”平台
上的警民电子联系卡，可实
现“线上即时咨询+线下快
速响应”。

从“拗九粥”到“电子名片”

传承孝道 爱心涌动

2月19日，泉州一男子酒驾被高速交警查获时称，是喝了某功能性饮料导致的。喝功能性饮料真的能测出“酒驾”？2月
25日，海都记者联合泉州市公安局交警支队丰泽大队民警，针对网传的近10类食品、水果、饮料、药品展开食、饮后酒精测试。
实验中，部分食品、水果、饮料、药品在食、饮后短暂出现了不同程度的酒精值，那么这种情况真的会被判定为酒驾吗？

N海都记者 吴日锦 黄晓蓉 林良标
通讯员 庄小强 吴莹

2月 25日，海都实验
室的实验结果显示，一些
配料含有乙醇或白酒的
食品、饮料、药品以及部
分水果会在食用、饮用
后，在口腔中形成短暂的

“酒气”，致使酒精检测时
出现不同数值的酒精含
量，但实验结果也显示，
这些数值都能在 10分钟
内归零。那么，这种情况
会不会被判断为酒驾呢？

“假的真不了，真的也

逃不过。”泉州市公安局交
警支队丰泽大队机动中队
民警告诉记者，判定酒驾、
醉驾有着严格的标准，检
查酒驾时，涉嫌酒驾、醉驾
的驾驶员有异议的，交警
部门会第一时间安排送往
医院进行抽血检测，交警
部门最终会以抽血检测结
果为判定依据。

据民警介绍，食、饮含
酒精类食品、饮料或能导
致短暂“酒气”的水果，和

饮酒有着本质的差别，部
分食品、饮料、药品、水果
等食、饮后，虽然也能短暂
检测出酒精成分，但其一
般停留在口腔呼吸道，并
很快挥发，进入血液的量
很少，酒精值短时间内就
能降低、消除。这一类情况
不会被判定为酒驾。饮酒
后的情况则不同，很大一部
分酒精会进入血液停留，
影响驾驶员的神经系统，
从而诱发交通安全隐患。

刚喝下正气水酒精值爆表
但10分钟后再测数值归零

认定标准严格
这类情况不会被判定为酒驾

交警：

小朋友为老人们送上热气腾腾的拗九粥

老
人
们
点
赞
﹃
拗
九
﹄
活
动

喝功能性饮料真能“酒驾”吗？
海都记者联合交警部门现场做实验显示，部分食品食用后，会短暂出现不同程度

的酒精值，但都能在10分钟内归零